
 

2024年 8月 21日 

生活・文化委員会委員各位                               

 中部経済同友会 生活・文化委員会                                                  

委 員 長 藤 原 一 朗 

副委員長 内 野 耕 治 

副委員長 梅 村 清 英 

副委員長 桑 野   剛 

副委員長 高 橋 知 子 

副委員長 髙 橋   広 

 

生活・文化委員会主催 志摩視察会のご案内 

 

 日頃は当委員会活動にご支援賜り、誠にありがとうございます。 

当委員会では、アジアの諸都市を訪問し、その国の生活・文化、消費・流通分野における発展状

況を視察しておりますが、今年度は円安の進展によるコストアップや地政学リスク等を鑑み、国内

視察といたします。今回は本年度の中部経済同友会のテーマである『Well-being』を実感すべく、

三重県志摩市を訪問し、志摩市における取り組みを学びながら、Well-being を体験し考察する行程

といたしましたのでご案内申し上げます。 

志摩市は、多数の観光スポットや自然、食、海女文化等の高いポテンシャルを擁する我が国有数

の観光地です。本視察会では、今年 10 月に市制 20 周年を迎える志摩市の橋爪市長から、文化・伝

統を守りながら地元の魅力を生かした取り組みについてお話を伺います。また、伊勢志摩サミット

の会場となった志摩観光ホテルに宿泊し、最高のおもてなしとは何かを実体験しながら、観光客の

ニーズの変化やホテルの課題などレクチャーを受け、真珠工房では加工体験をしていただきます。

豊かな自然環境を生かしたまちづくりを目指す志摩市の取り組みを学び、Well-being を体験するま

たとない機会になるかと存じます。 

本状は定員の都合上、生活・文化委員会登録委員の皆様にご案内しております。ぜひご参加賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

１．日 時    2025 年 3 月 7 日（金）～8 日（土）（1 泊 2 日） 

２．主な視察先（詳細別紙） 

   １日目 志摩市役所（講話・意見交換会） 

       志摩観光ホテル（講話・施設見学・夕食・宿泊） 

      ２日目 真珠工房・真珠の里（講話・体験） 

       海女小屋体験施設さとうみ庵（昼食） 

       志摩オートキャンプ場（講話・見学） 

３．会 費    概算 15 万円（交通費、宿泊費、食事など） 

         ※費用は参加人数により変動しますので、改めてご案内申し上げます。 

 

４．定 員    18 名（登録委員対象／申し込みが定員を上回る場合は先着順） 

         ※貸切バスで移動、おひとり 2 シートご用意いたします。 

 

５．申込方法   ご参加希望の方は、9 月 20 日（金）までに下記 URL（またはコード） 

         よりご登録をお願いいたします。 

         （Google フォーム）https://forms.gle/F2yVSx8Zy1W1eEWk6 

 

６．その他    （１）会費は概算です。また、上記金額に体験代、飲物代・現地訪問先への手土産 

代等は含まれておりません。別途精算させていただきます。 

         （２）お申込み受付後、2 月 14 日（金）17：00 以降は、所定のキャンセル料が 

   発生いたします。 

７．本件問合せ先 中部経済同友会事務局 担当：菱川・山田 TEL：052-221-8901   

                   以 上 

 

 

https://forms.gle/F2yVSx8Zy1W1eEWk6

